
 

Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 920 41 
 

 

1/3 

Písomná výzva na predloženie ponúk  
 
                    

Slovenské liehovary a likérky, a.s. vyhlasuje v rámci prieskumu trhu  
 
 

výzvu na predloženie ponúk  
 

pre stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky k zákazke s názvom 

 
„Rozšírenie skladovacej kapacity voľného octu“ 

 
 

PODKLADY NA PREDLOŽENIE PONUKY 
 
 

Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 920 41, IČO: 36 241 369 (ďalej 
len zadávateľ) vyhlasuje prieskum trhu na určenie PHZ (Predpokladanej Hodnoty Zákazky) 

k zákazke s názvom „Rozšírenie skladovacej kapacity voľného octu“ 
 
 
 
1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE ZADÁVATEĽA : 
 

 Názov zadávateľa: Slovenské liehovary a likérky, a.s. 
Sídlo:         Trnavská cesta, Leopoldov 920 41   

 Štatutárny zástupca:      JUDr. Mikuláš Trstenský, CSc. – predseda predstavenstva 
  Ing. Jozef Kamas – podpredseda predstavenstva 
 IČO:      36 241 369 
 Kontaktná osoba :        Ing. Vendelín Ágh 
 Mobilný telefón :          0903 548 304 
 E-mail:                          vendelin.agh@ultimaratio.sk 

 
2. VYMEDZENIE PREDMETU ZÁKAZKY / PREDMETU TRHU 
 

2.1 Predmetom prieskumu trhu je stanovenie predpokladanej hodnoty zákazky za dodávku, 
montáž a uvedenie do prevádzky plne funkčného logického celku " Rozšírenie 
skladovacej kapacity voľného octu" pričom detaily špecifikácie sú uvedené v prílohách 
č.1, č.2 tejto Výzvy na predkladanie ponúk.  

2.2 Predmetom prieskumu trhu je predkladanie cenových ponúk na dodávku, montáž a 
uvedenie do prevádzky plne funkčného logického celku " Rozšírenie skladovacej kapacity 
voľného octu" pričom detaily špecifikácie sú uvedené v prílohách č.1, č.2 tejto Výzvy na 
predkladanie ponúk. 

 



 

Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 920 41 
 

 

2/3 

3. KOMPLETNOSŤ DODÁVKY 
 

 Navrhovateľ predkladá ponuku na celý predmet zákazky. 
  
4. CENA ZA PREDMET ZÁKAZKY/PRIESKUMU TRHU 
 

4.1 Cena uvedená v návrhu navrhovateľa bude uvedená v EURÁCH a nesmie byť viazaná na  
inú menu. Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa Zákona 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov. 

4.2 Navrhovaná cena musí byť maximálna, vrátane všetkých nákladov navrhovateľa 
súvisiacich s očakávaným splnením predmetu požadovaného záväzku a jeho dodaním do 
miesta plnenia (Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 920 41) 
vrátane dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“ v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. 
o dani z pridanej hodnoty). 

4.3 Ak je navrhovateľ platcom DPH, navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v zložení : 
- navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
- sadzba DPH a výška DPH, 
- navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 

4.4 Ak navrhovateľ nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na 
skutočnosť, že nie je platcom DPH upozorní.  

 
5.  POKYNY NA ZOSTAVENIE NÁVRHU / PONUKY 
 

5.1 Obsah návrhu ponuky, na ktorom zadávateľ trvá : 
• presné označenie navrhovateľa s uvedením identifikačných údajov, predovšetkým 

obchodného mena, sídla, IČO, štatutárneho orgánu, 

• vyplnená Príloha č.1 technická špecifikácia a návrh ceny, v ktorej uchádzač vyplní  
 požadované technické parametre a návrh ceny v požadovanej štruktúre 

5.2 Ponúkané časti predmetu zákazky budú spĺňať všetky požiadavky uvedené v Prílohe č. 1, 
č.2 tejto Výzvy na predkladanie ponúk. 

5.3 Návrh, ktorý nebude obsahovať uvedené náležitosti – zadávateľ odmietne ako 
nespôsobilý na zahrnutie do prieskumu trhu. 

5.4 Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením návrhu znáša navrhovateľ bez 
akéhokoľvek finančného nároku voči zadávateľovi. Návrhy doručené na adresu 
zadávateľa sa navrhovateľom nevracajú. Zostávajú ako súčasť dokumentácie zadávateľa. 

 
6. PREDKLADANIE  NÁVRHOV 
 

6.1 Návrhy sú navrhovatelia povinní doručiť výlučne prostredníctvom elektronického 
obstarávacieho systému „Josephine“  v termíne do 8.4.2022 do 18,00 hod. 

6.2 Celý návrh a tiež dokumenty v ňom predložené musia byť vyhotovené v slovenskom 
alebo českom jazyku a predkladajú sa vo forme skenu originálneho dokumentu. 

 
 
 



 

Slovenské liehovary a likérky, a.s., Trnavská cesta, Leopoldov 920 41 
 

 

3/3 

7.  URČENIE KRITÉRIA A SPÔSOBU VYHODNOTENIA PONÚK 
 

7.1 Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je cena. Prieskum trhu bude vyhodnotený na 
základe celkovej ceny bez DPH za dodávku, montáž a uvedenie do prevádzky plne 
funkčného logického celku " Rozšírenie skladovacej kapacity voľného octu". 

 
Tento prieskum trhu nevedie k uzatvoreniu odberateľsko-dodávateľského vzťahu a slúži 
zadávateľovi len na informatívne účely. Vzhľadom na uvedenú skutočnosť, zadávateľ nie je 
povinný oznamovať záujemcom výsledky prieskumu trhu. 
 
Neoddeliteľnou súčasťou ponuky bude vyplnená príloha č. 1  Technická špecifikácia a návrh 
ceny. 
 
NEODDELITEĽNÉ PRÍLOHY TEJTO VÝZVY SÚ: 

PRÍLOHA Č. 1 - TECHNICKÁ ŠPECIFIKÁCIA A NÁVRH CENY 

PRÍLOHA Č. 2 - DOKUMENTÁCIA 

 
 
V Liptovskom Mikuláši  dňa 25.3.2022 
 
 
 
 
 

Ing. Vendelín Ágh 


